
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

御料牧場内園地管理工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長
櫻井 保
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢6020

平成23年4月18日
有限会社サンユーグリーン産業
栃木県塩谷郡高根沢町宝積寺2384-17

一般競争入札 （非公表） 6,599,250 （非公表）

京都御所ほかまつ手入その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年4月25日
（株）髙石造園土木
京都市左京区聖護院西町１８

指名競争入札 （非公表） 34,650,000 －

修学院離宮まつ手入その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年4月26日
樋口造園（株）
京都市上京区七本松通中立売下ル三軒町７
７

指名競争入札 （非公表） 22,575,000 －

桂離宮まつ手入その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年4月26日
（株）山口造園
京都市西京区山田南町７番地

指名競争入札 （非公表） 11,550,000 －

葉山御用邸庭園管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年4月27日
有限会社川口造園
神奈川県三浦郡葉山町一色１７５９番地

指名競争入札 （非公表） 4,578,000 -

宮殿庭園園地管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年4月28日
株式会社富沢造園
東京都調布市深大寺東町４－３０－１６

指名競争入札 （非公表） 3,675,000 -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

赤坂御用地外構土手管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年5月10日
興國緑化株式会社
東京都福生市北田園２－２５－４

指名競争入札 （非公表） 4,042,500 -

常盤松御用邸ほか庭園管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年5月10日
株式会社蛭田植物園
東京都世田谷区北沢５丁目１番４号

指名競争入札 （非公表） 3,979,500 -

宮殿庭園マツ・生垣寄植管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年5月16日
北部緑地株式会社
東京都荒川区荒川５丁目４番３号

指名競争入札 （非公表） 7,854,000 -

赤坂御用地樹木管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年5月18日
株式会社根本造園
東京都東久留米市南町１丁目５番４号

指名競争入札 （非公表） 10,500,000 -

皇居西地区園地管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年5月18日
株式会社藤嶋造園
東京都小平市大沼町１丁目１９６番地の８

指名競争入札 （非公表） 5,775,000 -

皇居東地区芝生地管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年5月23日
関東緑花株式会社
東京都立川市栄町４－２－４４

一般競争入札 （非公表） 4,242,000 -

赤坂御用地園地管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年5月24日
株式会社松栄造園土木
東京都北区東十条３丁目４番３号

指名競争入札 （非公表） 11,970,000 -

埼玉鴨場庭園管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年5月31日
有限会社東川口建設
埼玉県川口市大字西立野１８１番地の４

一般競争入札 （非公表） 3,045,000 -

皇居西地区樹木管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年5月31日
日本緑化土木株式会社
東京都品川区南品川３丁目５番３４号

指名競争入札 （非公表） 9,135,000 -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

須崎御用邸庭園管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年6月1日
植福
静岡県下田市１丁目３番１４号

一般競争入札 （非公表） 2,940,000 -

正倉院苑地管理その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年6月1日
（株）ヤマカ造園土木
奈良県奈良市窪之庄町４０３

指名競争入札 （非公表） 3,001,320 －

新浜鴨場庭園管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年6月2日
千葉造園土木株式会社
千葉県稲毛区黒砂台２丁目１２番７号

一般競争入札 （非公表） 5,701,500 -

皇居東地区樹木管理（マツ）工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年6月3日
株式会社後藤造園
東京都足立区栗原二丁目１４番７号

一般競争入札 （非公表） 5,355,000 -

埼玉鴨場正門塗装ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年6月8日
飯山建鉄株式会社
埼玉県越谷市平方１８７１－３

指名競争入札 4,289,250 4,137,000 96.5%

武蔵陵墓地庭園管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年6月9日
株式会社芝正園
東京都西東京市向台町３丁目１番１５号

一般競争入札 （非公表） 3,671,850 -

皇居外郭大土堤管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年6月9日
株式会社後藤造園
東京都足立区栗原二丁目１４番７号

一般競争入札 （非公表） 10,489,500 -

皇居東地区草地管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年6月13日
株式会社東京緑化
東京都府中市栄町３丁目２０番地の５

一般競争入札 （非公表） 5,775,000 -

桃山陵墓地ほか広葉樹手入その他
工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年6月21日
（株）野村造園土木
京都市右京区嵯峨大沢柳井手町２６－６

指名競争入札 （非公表） 3,045,000 －

葉山御用邸御殿棟鎧戸塗装ほか工
事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年6月22日
株式会社ソエジマ
東京都世田谷区経堂５丁目２８番１０号

指名競争入札 11,193,000 9,975,000 89.1%

那須御用邸園地管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年6月27日
株式会社本田工務店
栃木県那須郡那須町大字湯本２０４

一般競争入札 （非公表） 6,615,000 -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

皇居正門屋根修繕工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年6月30日
株式会社大林組東京本店
東京都港区港南二丁目１５番２号

指名競争入札 8,808,450 5,250,000 59.6%

那羅山墓拝所石柵整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年6月30日
（有）北尾石材
京都市左京区田中門前町６７番地

指名競争入札 4,224,150 1,394,400 33.01%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

皇居吹上浄水場濾過池濾過砂入替
ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年7月5日
誠和光建株式会社
東京都足立区古千谷本町二丁目２０番３号

指名競争入札 （非公表） 5,985,000 －

大宮仙洞御所ほか護岸整備その他
工事に伴う調査設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年7月12日
（株）キクチコンサルタント
京都市北区平野八丁柳町66番地の８

一般競争入札 4,958,100 2,992,500 60.4%

御所書庫増築工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年7月15日
株式会社大林組東京本店
東京都港区港南二丁目１５番２号

指名競争入札 131,880,000 102,900,000 78.0%

応神天皇陵ほか草刈工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年7月15日
（有）南造園
大阪府泉南郡岬町深日１５２３の１

一般競争入札 （非公表） 2,436,000 －

成務天皇陵ほか草刈工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年7月19日
（有）栄山
奈良市左京三丁目１５番地の２４

一般競争入札 （非公表） 4,084,500 －

明治天皇陵第三鳥居ほか改築工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年7月25日
（株）大亀工務店
京都市西京区大原野上里南ノ町５４４－８

指名競争入札 44,541,000 35,490,000 79.7%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

宗純王墓土塀等改修工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年8月2日
（株）中島工務店
京都市左京区修学院薬師堂町３

指名競争入札 11,949,000 7,623,000 63.8%

正倉院正倉整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年8月10日
清水建設（株）
東京都港区芝浦一丁目２番３号

一般競争入札
（総合評価）

765,975,000 593,250,000 77.5%

御料牧場製酪所改築ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年8月12日
株式会社浜屋組
栃木県矢板市本町１２番６号

一般競争入札 260,610,000 257,250,000 98.7%

宇度墓外堤護岸その他整備工事に
伴う測量設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年8月15日
写測エンジニアリング（株）
大阪市天王寺区上本町三丁目２番１５号

一般競争入札 3,192,000 2,226,000 69.7%

京都御所撞木廊下ほか桧皮葺屋根
葺替に伴うその他整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年8月25日
（株）西澤工務店
滋賀県彦根市鳥居本町１９８０番地の２

一般競争入札 74,287,500 56,154,000 75.6%

赤坂御用地外灯器具修繕工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年8月29日
有限会社梶電業
東京都新宿区中落合２－２２－１０－１０
３

指名競争入札 3,481,800 2,919,000 83.8%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

赤坂御用地外構塀修繕工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年9月2日
兵藤建設株式会社
東京都杉並区上荻三丁目１０番１１号

一般競争入札 33,316,500 26,565,000 79.7%

京都御所ほか広葉樹手入工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年9月5日
（株）豊田造園
京都市西京区樫原茶ノ木本町７

指名競争入札 （非公表） 7,665,000 －

修学院離宮景観林整備工事に伴う
調査設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年9月7日
（株）環境総合テクノス
大阪市中央区安土町１丁目３番５号

一般競争入札 2,992,500 2,992,500 100%

宮殿庭園樹木管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年9月8日
株式会社苑友造園
東京都多摩市貝取一丁目１番地５

指名競争入札 （非公表） 4,305,000 －

小奈辺陵墓参考地墳塋護岸整備工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年9月8日
（株）芝松組
羽曳野市南恵我之荘５丁目３番５号

一般競争入札 60,501,000 46,053,000 76.1%

修学院離宮広葉樹手入その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年9月12日
（株）斉藤造園
京都市西京区大原野北春日町３３９－３

指名競争入札 （非公表） 4,042,500 －

吹上大宮御所高架水槽塔屋撤去ほ
か工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年9月14日
株式会社田島工務店
東京都世田谷区弦巻３－２６－４

指名競争入札 4,177,950 2,992,500 71.6%

京都御所第５７号建物（御文庫）
瓦葺屋根葺替その他整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年9月21日
（株）大亀工務店
京都市西京区大原野上里南ノ町５４４－８

一般競争入札 48,436,500 42,630,000 88.0%

後村上天皇陵防災整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年9月21日
（株）田中組
大阪府羽曳野市尺度２８５

一般競争入札 37,117,500 36,750,000 99.0%

宮内庁病院聴力検査室改修ほか工
事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年9月22日
郷建設株式会社
東京都目黒区祐天寺２丁目１５番１６号

一般競争入札 9,032,100 7,497,000 83.0%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

大手門渡櫓改修工事に伴う設計業
務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年9月22日
有限会社伊藤平左エ門建築事務所
東京都新宿区若松町３５番１５号

一般競争入札 5,302,500 5,250,000 99.0%

仁徳天皇陵ほか草刈その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年9月22日
アサヒグリーン（株）
大阪府堺市西区神野町２丁１－４

指名競争入札 （非公表） 3,780,000 －

武蔵陵墓地環境調査ほか業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年9月26日
株式会社オオバ
東京都目黒区青葉台四丁目４番１２－１０
１号

一般競争入札 39,921,000 29,505,000 73.9%

御料牧場震災被害調査ほか業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年9月30日
有限会社池澤設計
栃木県宇都宮市兵庫塚１丁目１８番２９号

一般競争入札 13,891,500 6,258,000 45.0%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

書陵部プレハブ資料庫新築工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年10月3日
株式会社大島建設
東京都杉並区梅里１丁目２２番２５号

一般競争入札 45,412,500 39,900,000 87.9%

京都御所ほか消火設備整備工事に伴う
基本調査業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年10月4日
阪急設計コンサルタント（株）
大阪市北区芝田一丁目４番８号

一般競争入札 2,877,000 2,730,000 94.9%

正倉院防火設備整備工事に伴う基本調
査業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年10月5日
（株）キクチコンサルタント
京都市北区平野八丁柳町６６番地の８

一般競争入札 5,848,500 3,643,500 62.3%

宮内庁庁舎部課長室ほか照明器具改修
工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年10月13日
広田電氣工事株式会社
東京都中央区八丁堀三丁目７番７号

指名競争入札 2,996,700 1,879,500 62.7%

御料牧場諸施設震災復旧工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年10月14日
竹石建設株式会社
栃木県芳賀郡芳賀町祖母井５００番地

一般競争入札 69,342,000 61,057,500 88.1%

皇居西地区外灯修繕工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年10月17日
能田電気工業株式会社
東京都荒川区南千住５－２５－９

指名競争入札 6,696,900 6,510,000 97.2%

修学院離宮景観林枯損木処理工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年10月18日
北山 安夫
京都市北区等持院中町１－１１

指名競争入札 2,865,450 2,730,000 95.3%

皇居林鳥亭脇倉庫新築工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年10月20日
株式会社東工務店
東京都荒川区東尾久３丁目９番１５号

指名競争入札 29,284,500 28,350,000 96.8%

三吉陵墓参考地外構柵整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年10月20日
（有）グリーンマウンテン
奈良市東紀寺町二丁目１番１１－４０１号

一般競争入札 26,229,000 22,228,500 84.7%

豊島岡墓地外構塀修繕工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年10月21日
伊藤興業株式会社
東京都豊島区雑司が谷１－５３－２

指名競争入札 3,177,300 2,730,000 85.9%

皇居蛤濠・桔梗濠石垣上樹林整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年10月21日
株式会社山水園
東京都小平市御幸町３１６番地の２

一般競争入札 （非公表） 9,765,000 －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

皇居内道灌濠沿い（東側）建物畳表替
ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年10月24日
株式会社平金
東京都大田区南馬込三丁目６番５号

指名競争入札 （非公表） 2,406,600 －

那須御用邸温泉導湯管沿い法面対策設
計ほか業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年10月24日
明治コンサルタント株式会社東京支店
東京都江戸川区臨海町３丁目６番４号

一般競争入札 7,791,000 4,074,000 52.3%

修学院上離宮御成門杮葺ほか改築工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年10月24日
（株）澤野工務店
京都市東山区三条通南二筋目白川筋西入唐戸
鼻町５５５－１

指名競争入札 16,012,500 15,540,000 97.0%

赤坂御用地緑地保全整備ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年10月25日
アゴラ造園株式会社
東京都練馬区高松６丁目２番１８号

指名競争入札 （非公表） 28,350,000 －

皇居大手門・同心番所間道路改修ほか
工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年10月25日
株式会社ガイアートＴ・Ｋ
東京都新宿区新小川町８番２７号

一般競争入札 123,060,000 87,045,000 70.7%

皇居宮殿地区緑地保全整備ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年10月26日
株式会社吉村造園
東京都世田谷区瀬田５丁目４番３号

指名競争入札 （非公表） 11,025,000 －

桃山陵墓地ほか枯損木処理その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年10月26日
（株）河原造園
京都市西京区松尾井戸町３７番地の１

指名競争入札 13,692,000 13,650,000 99.7%

須崎御用邸外構フェンス改修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年10月28日
株式会社テクノワン
静岡県下田市箕作４９５番地

指名競争入札 （非公表） 3,622,500 －

高屋山上陵鋼製階段その他改修工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年10月28日
三光建設（株）
鹿児島県鹿屋市寿８丁目２０番２０号

指名競争入札 3,655,050 3,622,500 99.1%

那須御用邸保全対策緑地林相整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年10月31日
株式会社本田工務店
栃木県那須郡那須町大字湯本２０４

一般競争入札 11,550,000 8,190,000 70.9%

京都御所撞木廊下ほか桧皮葺屋根葺替
工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年10月31日
（株）児島工務店
岡山市北区平和町４番７号

指名競争入札 124,740,000 122,850,000 98.5%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

宮内庁病院太陽光発電設備ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年11月4日
株式会社白石電機
東京都小金井市本町１－６－１８

一般競争入札 （非公表） 19,420,065 －

皇居東地区ほか外灯修繕工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年11月7日
能田電気工業株式会社
東京都荒川区南千住５－２５－９

一般競争入札 6,938,400 6,258,000 90.2%

豊島岡墓地外構塀改修設計ほか業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年11月7日
株式会社エーシーイー
東京都中野区松が丘二丁目３２番１９号

一般競争入札 10,321,500 6,037,500 58.5%

京都御所仏間ほか杮葺屋根葺替その他整
備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年11月8日
（株）安井杢工務店
京都府向日市上植野町馬立２番地４

指名競争入札 44,656,500 40,677,000 91.1%

皇室用財産総合耐震劣化診断業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年11月9日
有限会社池澤設計
栃木県宇都宮市兵庫塚１丁目１８番２９号

一般競争入札 14,280,000 7,455,000 52.2%

聖武天皇陵ほか拝所整備工事に伴う測量
調査設計業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年11月10日
（株）インテコ
奈良市三条本町１番８６－４号

一般競争入札 2,394,000 1,291,500 53.9%

皇居東地区樹木管理（落葉樹ほか）工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年11月11日
株式会社桔梗園
東京都目黒区目黒本町６丁目２１番１１号

指名競争入札 （非公表） 3,045,000 －

皇居東御苑二の丸池改修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年11月17日
株式会社富士植木
東京都千代田区九段南四丁目１番９号

一般競争入札 80,346,000 78,750,000 98.0%

宮内庁分室整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年11月18日
株式会社竹中工務店東京本店
東京都江東区新砂１丁目１番１号

指名競争入札 18,879,000 15,225,000 80.6%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

上野輪王寺宮墓地雨水排水整備ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年12月5日
株式会社八廣園
埼玉県川口市大字西立野１８７番地

一般競争入札 11,728,500 11,025,000 94.0%

葉山御用邸外構塀改修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年12月6日
株式会社池田建設
神奈川県伊勢原市笠窪４２１番地の２０

指名競争入札 49,581,000 47,250,000 95.3%

履中天皇陵ほか外構柵改修工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年12月8日
總美建設（株）
大阪府堺市中区深井北町６９８－３

指名競争入札 3,249,750 2,257,500 69.5%

須崎御用邸構内交換設備ほか更新工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年12月9日
株式会社関電工静岡支店
静岡県沼津市米山町８番１２号

指名競争入札 4,988,550 4,147,500 83.1%

須崎御用邸保全対策緑地林相整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年12月9日
株式会社愛樹園
静岡県賀茂郡東伊豆町奈良本４２８番地

一般競争入札 5,512,500 5,250,000 95.2%

那須御用邸屋外消火栓改修工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年12月12日
福田管工有限会社
宇都宮市西川田本町４丁目３番１２号

一般競争入札 24,853,500 18,881,100 76.0%

桂離宮池泉周辺整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年12月15日
花豊造園（株）
京都市下京区大宮通五条下る二丁目堀之上町
５１８番地

指名競争入札 35,269,500 29,400,000 83.4%

懐良親王墓林相整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年12月19日
（有）宮本造園
熊本県八代市平山新町３１４５－２

指名競争入札 3,259,200 2,824,500 86.7%

葉山御用邸保全対策緑地林相整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成23年12月26日
生駒植木株式会社
横浜市戸塚区小雀町１８０５番地

指名競争入札 4,951,800 4,830,000 97.5%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

皇居西地区支障樹木処理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成24年1月5日
北部緑地株式会社
東京都荒川区荒川５丁目４番３号

指名競争入札 （非公表） 16,642,500 -

皇居東地区緑地保全整備ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成24年1月10日
株式会社上保造園
東京都世田谷区松原５－１１－１２

一般競争入札 （非公表） 5,145,000 -

寬仁親王邸ほか庭園整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成24年1月11日
株式会社小関田中園
東京都練馬区石神井台８丁目１８番４１号

指名競争入札 13,272,000 12,390,000 93.4%

大宮仙洞御所ほか護岸整備その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成24年1月16日
（株）小島庭園工務所
京都市西京区松尾大利町５４番地

指名競争入札 33,715,500 32,529,000 96.5%

書陵部庁舎照明器具改修ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成24年1月17日
株式会社彩電業社
埼玉県さいたま市北区日進町３－３７－１

一般競争入札 7,990,500 3,622,500 45.3%

仁徳天皇陵ほか林相整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成24年1月18日
（有）前田造園土木
大阪府寝屋川市明和１丁目１３番２８号

指名競争入札 17,388,000 6,615,000 38.0%

神武天皇陵御休所板塀改築その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成24年1月18日
（株）石田建設
奈良市恋の窪二丁目６番２号

一般競争入札 11,056,500 8,358,000 75.6%

垂仁天皇陵ほか林相整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成24年1月18日
（株）中造園
奈良県葛城市忍海４３７－３３

指名競争入札 19,110,000 18,900,000 98.9%

高輪皇族邸高圧区分開閉器取設工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成24年1月19日
有限会社牧野電気工業所
東京都中野区江古田二丁目１番７号

指名競争入札 3,410,400 1,575,000 46.2%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

推古天皇陵防災整備工事に伴う地質調査
等業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成24年1月19日
（株）ジャパックス
兵庫県神戸市中央区小野柄通三丁目１番１０－
１００６号

一般競争入札 3,139,500 2,247,000 71.6%

桃山陵墓地ほか林相整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成24年1月19日
（株）マサミガーデン
京都府向日市鶏冠井町七反田１７

指名競争入札 15,151,500 14,175,000 93.6%

可愛山陵防災整備工事に伴う基本設計業
務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成24年1月20日
建設情報コンサルタンツ（株）
鹿児島県薩摩川内市宮内町４１２５－２

一般競争入札 2,887,500 2,835,000 98.2%

皇居山里御文庫屋根修繕ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成24年1月23日
株式会社大﨑建工舎
東京都豊島区池袋本町３－２０－３－１０１

指名競争入札 3,385,200 2,940,000 86.8%

赤坂御用地樹林管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成24年1月24日
株式会社吟水園
東京都練馬区石神井町３－２５－４－２０３

指名競争入札 4,983,300 3,885,000 78.0%

大手門渡櫓仮修復工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成24年1月25日
伊藤興業株式会社
東京都豊島区雑司が谷１－５３－２

一般競争入札 8,581,650 5,838,000 68.0%

修学院離宮景観林整備工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成24年1月26日
（株）洛北造園
京都市北区大宮南林町５８番地

一般競争入札 9,979,200 6,882,369 69.0%

修学院離宮獣害防止柵改修工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成24年1月27日
（株）野村造園土木
京都市右京区嵯峨大沢柳井手町２６－６

指名競争入札 4,932,900 4,410,000 89.4%

京都御所ほかまつ高木手入工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成24年1月30日
永井造園（株）
京都市右京区嵯峨天竜寺北造路町４８番地の４

指名競争入札 7,332,150 6,825,000 93.1%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

桂宮御仮寓所境界沿い樹木管理工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成24年2月1日
武蔵野造園土木株式会社
東京都新宿区西新宿３丁目７番２６号３０９

指名競争入札 3,390,450 3,307,500 97.6%

新浜鴨場保全対策緑地林相整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成24年2月2日
田中園緑化土木株式会社
千葉県柏市若柴１番地の１２

指名競争入札 10,699,500 9,817,500 91.8%

桂離宮まつ高木手入工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成24年2月6日
（株）加藤造園
京都市右京区花園伊町１１番地

指名競争入札 2,956,800 2,730,000 92.3%

須崎御用邸サクラ川護岸工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成24年2月14日
株式会社テクノワン
静岡県下田市箕作４９５番地

指名競争入札 （非公表） 4,882,500 －

宮内庁京都事務所ほかまつ手入その他工
事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成24年2月15日
（株）大平造園
京都市右京区常盤馬塚町１６番地

指名競争入札 3,656,100 3,412,500 93.3%

皇居東御苑本丸植栽基盤整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻 庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成24年2月27日
有限会社千代田グリーン
東京都千代田区二番町１番２
番町ハイム４２７号

一般競争入札 9,438,450 6,090,000 64.5%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

桂離宮外周樹木手入その他工事

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北　　啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成24年3月1日
（株）河原勝庭園
京都市西京区松尾上ノ山町１８番地

指名競争入札    3,948,000 3,780,000  95.7%

皇居東地区樹木補植ほか工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成24年3月5日
株式会社木林
東京都渋谷区東二丁目２４番６号

指名競争入札 2,879,100 2,499,000 86.8%

埼玉鴨場保全対策緑地林相整備工事

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成24年3月5日
有限会社冨田園
埼玉県所沢市東新井町２５１

一般競争入札 （非公表） 4,683,000 －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）


